



COMUNE DI SASSOFELTRIO

Provincia di Pesaro e Urbino

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA MUNICIPALE

N. 46

del Registro

Data 30/07/2016

OGGETTO: Approvazione variante al progetto dei lavori di "riqualificazione energetica del plesso Scolastico di Fratte".

L'anno duemilasedici addi **trenta** del mese di **luglio** alle ore **9.00** nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita nelle persone seguenti

		Presenti	Assenti
Ciucci Bruno	- Sindaco	X	
Formoso Francesco	- Vice Sindaco	X	
Morelli Paolo	- Assessore	X	

con l'assistenza del Segretario comunale dott. Roberto De Marco.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di atto deliberativo;

Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all'art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000;

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l'allegata proposta di atto deliberativo.

Inoltre, stante l'estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00.



PROPOSTA di DELIBERAZIONE

Oggetto: Approvazione variante al progetto dei lavori di “riqualificazione energetica del plesso Scolastico di Fratte”.

Vista la Deliberazione di G.C. n° 9 del 28/03/2015, con la quale si è provveduto ad approvare il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, dell'importo complessivo di €240.000,00 di cui €174.932,17 a base d'asta (di cui €3.971,37 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 65.067,83 per somme a disposizione dell'amministrazione;

Vista la propria determinazione n. 100 del 09.02.2015 con la quale è stato stabilito di appaltare i predetti lavori mediante procedura negoziata previa gara ufficiosa ai sensi dell'art. 122, comma 7, del D.Lgs. 12/04/2006, n.163 e successive modifiche ed integrazioni, secondo il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara mediante ribasso percentuale sull'importo a base di gara;

Vista la propria determinazione n. 138 del 22/12/2015, con la quale i lavori in oggetto sono stati aggiudicati alla Ditta M.S. Carpenteria di Massari Gianluca & Savioli Oscar Snc, con sede in via Garibaldi, 22/24 – 61013 Sassofeltrio (PU) Partita Iva 02391270416 che ha offerto il ribasso percentuale del 13,00% sull'importo soggetto a ribasso d'asta e perciò per l'importo di € 152.707,27 (euro centocinquantaduemilasettecentosette/27) di cui € 148.735,90 risultanti dall'applicazione del ribasso d'asta ed €3.971,37 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA nella misura di €15.270,73 (euro quindicimiladuecentosettanta/73);

Preso atto che i lavori sono stati consegnati e iniziati in data 02/04/16 come da verbale agli atti d'ufficio;

Preso atto della necessità di apportare una variante al progetto per le varie motivazioni riportate nella relazione tecnica di variante di cui all'elaborato “A” che segue;

Vista la variante al progetto esecutivo di cui sopra, redatta dal D.L. ing. Renzo Vanzolini, e costituita dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica e quadro economico rimodulato
- Verbale di concordamento nuovi prezzi
- Computo metrico di variante
- Elenco prezzi
- Schema atto di sottomissione
- Elaborato grafico tav. 2.1 RE rev01
- Elaborato grafico tav. 2.2 rev01
- Relazione tecnica Legge 10/91 e sue modifiche

Dato atto che la variante rientra tra quelle di cui dall'art. 132, comma 3, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 163/06 e succ. modif. e integrazioni poiché durante l'esecuzione dell'intervento in oggetto si è reso necessario prevedere alcune modifiche progettuali finalizzate al miglioramento dell'opera e alla sua funzionalità, non comportanti modifiche sostanziali e motivate da obiettive



esigenze derivanti da circostanze sopravvenute e imprevedibili al momento della stipula del contratto;

Visto l'art. 161, comma 10, del D.P.R. 207/10, il quale dispone che le varianti quali quella in oggetto siano approvate dal responsabile del procedimento, su proposta del direttore dei lavori;

Dato atto che la variante:

- non comporta maggiori spese rispetto a quelle previste nel progetto approvato;
- è finanziata con le somme a disposizione per imprevisti;
- non altera la sostanza del progetto così come si rileva dalla proposta del D.L.;

PROPONE

1. di approvare ai sensi dell'art. 161, comma 10, del D.P.R. 207/10, la variante dei lavori in oggetto, composta dagli elaborati elencati in premessa, avente il quadro economico di spesa contenuto nella relazione tecnica costituente la variante la quale, anche se non materialmente allegata, costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;
2. di incaricare l'ufficio tecnico comunale ad adottare le determinazioni di competenza nel pieno rispetto della normativa vigente.
